

「参考資料」

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)
	金 額
売上高	252,407
売上原価	126,380
売上総利益	126,026
販売費及び一般管理費	101,291
営業利益	24,735
営業外収益	6,629
1 受取利息及び配当金	794
2 持分法投資利益	71
3 為替差益	4,084
4 その他	1,678
営業外費用	3,657
1 支払利息	1,278
2 たな卸資産廃棄損	1,037
3 その他	1,341
経常利益	27,706
特別利益	81
1 固定資産売却益	33
2 関係会社株式売却益	47
特別損失	297
1 固定資産廃棄及び売却損	296
2 投資有価証券売却損	0
税金等調整前四半期純利益	27,490
税金費用	11,321
少数株主利益	33
四半期純利益	16,135

「参考資料」

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)
区 分	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	
1 税金等調整前四半期純利益	27,490
2 減価償却費	13,947
3 のれん償却額	1,691
4 貸倒引当金の増減額(減少:)	169
5 受取利息及び受取配当金	794
6 支払利息	1,278
7 固定資産除・売却損益(益:)	263
8 投資有価証券評価損・売却損益(益:)	0
9 関係会社株式売却損益(益:)	47
10 退職給付引当金の増減額	466
11 事業撤退損失引当金の増減額	1,703
12 売上債権の増減額(増加:)	22,262
13 たな卸資産の増減額(増加:)	12,482
14 仕入債務の増減額(減少:)	10,939
15 未払消費税の増減額(減少:)	2,316
16 リース資産減損勘定の取崩額	9
17 営業用賃貸資産振替による増減額	2,064
18 その他	745
小 計	40,761
19 利息及び配当金受取額	876
20 利息支払額	1,201
21 法人税等支払額	18,624
営業活動によるキャッシュ・フロー	21,811
投資活動によるキャッシュ・フロー	
1 有形固定資産の取得による支出	18,822
2 有形固定資産の売却による収入	186
3 無形固定資産の取得による支出	927
4 連結子会社株式の追加取得による支出	182
5 貸付けによる支出	23
6 貸付金の回収による収入	56
7 投資有価証券の取得による支出	10
8 投資有価証券の売却による収入	2
9 その他の投資に係る支出	568
10 その他	166
投資活動によるキャッシュ・フロー	20,123

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)
区 分	金 額
財務活動によるキャッシュ・フロー	
1 短期借入金の純増減額 (減少：)	612
2 長期借入金の返済による支出	85
3 社債の償還による支出	54
4 自己株式の売却による収入	0
5 自己株式の取得による支出	45
6 配当金の支払額	5,307
7 少数株主への配当金の支払額	36
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,916
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,976
現金及び現金同等物の増減額 (減少：)	1,252
現金及び現金同等物の期首残高	86,587
現金及び現金同等物の期末残高	85,334